湛江市发电

发电单位  湛江市人民政府办公室       签批盖章  赵志辉
等级  平急·明电   湛府办明电〔2009〕69号   湛机发  号

关于开展2009年政务公开

考核工作的通知
各县（市、区）人民政府，湛江经济技术开发区、东海岛经济开发试验区管委会，市直各单位，中央、省驻湛各单位：
为进一步推进政务公开工作，根据《中华人民共和国政府信息公开条例》、《广东省政务公开条例》、《广东省政务公开考核办法（试行）》（粤府办〔2006〕62号）等有关规定，经市人民政府同意，市政务公开工作领导小组决定在全市开展政务公开考核工作。现将有关事项通知如下：
一、考核范围
各县（市、区）人民政府（含湛江经济技术开发区、东海岛经济开发试验区管委会，下同），市直各单位，中央、省驻湛各单位（详见附件1），被考核单位所辖的公共企事业单位一并纳入考核范围。
共11页

二、考核内容
以贯彻落实《中华人民共和国政府信息公开条例》、《广东省政务公开条例》和《广东省厂务公开条例》以及市政府办公室《转发省人民政府办公厅关于进一步推进公共企事业单位办事公开的意见的通知》（湛府办函〔2009〕61号）为主要内容，围绕政务公开的组织领导、公开内容及形式和监督评议等方面进行考核。
三、考核标准及评分
实行百分制量化考核，分值分别由自评分（占30%）和综合评审分（占70%）两部分组成，90分以上为优秀，80分以上不满90分为良好，60分以上不满80分为合格，不足60分为不合格。按照政务公开考核自评评分表（详见附件2、3）各项考核标准，全面完成、成效突出的，得分为该项目分数的90%至满分；较好完成、成效明显的，得分为该项目分数的80%以上不满90%；基本完成、成效一般的，得分为该项目分数的60%以上不满80%；部分完成、成效较差的，得分为该项目分数的60%以下；未能完成的，得分为0分。
四、考核程序及步骤
考核按“自评—考核—综合评定—公布结果”的程序进行，具体步骤以下：
（一）自评阶段（2009年7月1—31日）
被考核单位根据考核内容和要求，对本单位政务公开工作情况进行总结，撰写自评报告，填写考核评分表（详见附件2、3）。自评报告主要内容包括：1.落实上级要求的情况和本单位的工作特色；2.面上的情况（包括统计数字和项目内容）和点上的经验；3.工作成效和存在问题；4.下一步工作的具体措施。
（二）考核阶段（2009年8月17-28日）
1.考核组人员：由市政务公开工作领导小组成员（正处级领导）或市纪委常委、市监察局副局长以上领导担任组长（共11人），市政务公开工作领导小组办公室派5人、市政务公开工作监督领导小组办公室派2人、市政务公开工作联席会议15个成员单位抽派11人，邀请市人大代表6名、市政协委员5名、市新闻单位记者4名，共44人组成；分成11个考核组，每组4人。
2.考核组分工：每组负责考核1个县（市、区）、10个市直和驻湛单位，并完成小组考核报告。
3.考核方法：整体考核和抽查相结合。（1）考核组成员阅读被考核单位的自评报告、自评评分表，给予评分。（2）现场查看政务公开载体建设情况，检查政务公开制度建设、政务公开目录建设、政务公开档案、资料等相关材料，察看网上投诉办理情况、办事大厅和服务窗口建设情况，填写群众问卷表。（3）听取被考核单位政务公开工作情况汇报，并对被考核单位政务公开工作进行综合评价，肯定成绩，指出问题，提出改进工作的意见和建议。
（三）综合评定：召开市政务公开工作领导小组成员、市政务公开工作联席会议全体成员会议，听取考核组考核情况汇报，研究确定考核单位考核结果，即优秀、良好、合格、不合格单位名单。
（四）公布结果：1.印发关于2009年全市开展政务公开工作考核情况的通报；2.在市政府门户网站、湛江政府信息公开网和市内主要新闻媒体上公布考核结果；3.对考核不合格的单位，由市纪委监察局对其主要领导进行诫勉谈话。
五、其他事项
（一）考核组成员名单及赴各地、各单位考核的具体时间另行通知。
（二）省政务公开工作领导小组定于9月上旬对我市政务公开工作实施考核，请各地、各单位认真按照通知要求，做好迎接省及市的考核工作，并于8月10日前将迎接考核工作计划、自评报告和自评评分表报送市政务公开工作领导小组办公室（地址：市政府办公大楼402室）。
（三）向考核组作政务公开工作汇报的参与人员必须是各地、各单位政务公开工作领导小组的领导及成员、政务公开工作监督领导小组的领导及成员和其他指定负责政务公开工作机构的领导及工作人员。
（四）未被列为考核对象的单位也要按照通知的要求做好政务公开工作。
联系人：市政务公开办：周建，电话：13828263138、3181249（办）；市纪委监察局：黄学彬，电话：13542062335、3100346（办）。
附件：1.考核单位名单
2.县（市、区）政务公开考核自评评分表
3.市直单位、中央及省驻湛单位、公共企事业单
位政务公开考核自评评分表

湛江市人民政府办公室
二○○九年七月三日

PAGE
5